1

國立台北科大因應新冠肺炎疫情校園防疫應變第49次會議紀錄

時 間：110 年2 月1日（星期一）下午16時30分
主 席：王校長錫福
出席人員：如簽到表

記 錄：副校長辦公室  張緯杰  專任助理

主席報告：

（1） 鑒於國外疫情嚴峻，本校現階段之防疫工作安排將維持目前防疫規模，

未來隨時視疫情的變化動態調整校園防疫措施。

（2） 針對未來開學後之防疫措施規劃，於下次2/17日(星期三)所召開之防疫會

議再行評估討論。

（3） 請學務長及軍訓室主任協助督導本校宿舍於春節期間，確實落實門禁

實名制管理及體溫量測等防疫措施。

（4） 春節連續休假期間，請各教學與行政單位檢查所屬空間之門窗、水、

電器設備是否確實關閉，以維護校園安全。並請總務處協助以email
的方式通知校內各單位於春節休假期間，加强檢查門窗、水電，以落實校

園安全防護。

（5） 鑒於1/25日桃園市宣布即日起停止學校寒輔、志工服務、社團、營

隊、學校空間外借，及教育部1/19日通報各級學校辦理集會活動應

執行風險評估等防疫等規範。學校空間外借時，負責單位需確實督

導及查核外借單位是否落實實名制管理及體溫量測等防疫措施。

國際處報告：(略)

決議：

（1） 請國際處協同總務處確認本校109學年度第2學期春季班約126位學位生之

海外刷卡作業流程與執行進度。

（2） 針對109學年度第2學期無法如期返台就學之學位生(春季班)，請國際處以

email的方式聯繫學生確認遠距(線上)學習之需求。

（3） 請國際處協助宣導本校外籍生於寒假期間，盡可能留在台灣不要返鄉，

以避免寒假結束回台後居家檢疫隔離期間過長，影響正常上課。並請國際

處規劃相關活動，以慰藉春節期間未能返鄉過年的學子。

2

學務處報告：(略)

決議：

（1） 本校為因應教育部於110年1月6日召開「大專校院因應嚴重特殊傳染性肺

炎境外生專案入境措施研商會議」，提出學校於「7日自主健康管理」期

間不要讓學生到校上課之建議。故決議即日起，本校教職員工生於境外返

台時需完成14日居家檢疫及7日自主健康管理後，才可進入校園（含宿

舍）。

（2） 因應中央疫情指揮中心公布國內新增本土病例活動軌跡及擴大回溯部立

桃園醫院相關接觸者居家隔離措施，衛保組分別發送小郵差3次，2/1止回

報軌跡重疊人數共計2名，自主健康管理到1/24，已結案2名，身體皆無異

常狀況。

（3） 為因應未來境外生於返台時居住防疫旅館隔離期間延長，請學務處提早

規劃其他可供學生防疫隔離之租賃場所，以利未來防疫政策變化。

（4） 本校3/9日(星期二)週會舉辦之防疫評估等相關事宜，待下次防疫會議再

行評估討論。

教務處報告：(略)

決議：

（1） 本校109-2學期課程應持續落實「教學全都錄」，並請教務處以email的方

式宣導各授課教師（含兼任教師）應儘量使用教學全都錄，不採用的授課

教師應向教務處提出具體理由，並須經所屬教學及教務單位審核。

（2） 請國際處協助教務處處理境外學生線上學習需求與授課教師提供遠距教

學與否等溝通聯繫事宜，以利教務處辦理無法及時返校上課學生之遠距

(線上)學習課程選修事宜。

（3） 為因應疫情之動態變化，請教務處及計網中心可預先規劃109-2學期遠距

教學演練事宜，並於下次防疫會議再行評估討論。

（4） 本校於3/7日(星期日)舉行110學年度研究所碩士班入學招生考試，考試當

天，教職員工生採實名制入校、校門口體溫量測、執勤人力配置、校外人

士入校門禁管制，及各項防疫配套機制，請教務處協同總務處討論可行方

案，並於下次防疫會議再行評估決議，另於2/19日(星期五)導師會議宣導

考試當日應遵守之各項防疫措施。

3

總務處報告：(略)

決議：

（1） 請總務處於租借場地時，應告知租借單位遵守場地使用規範，如需變更

現有布置時，應於事後恢復原狀，以維護後續人員使用權益。

研發處：(略)

決議：

（1） 本校就業博覽會舉辦型態及方式，待下次防疫會議再行評估討論。

人事室：(略)

決議：

（1） 109-2學期之實名制輪值人員排班日程規劃，待下次防疫會議再行評估決

議。

（2） 本校教職員工若需自主健康管理者，以居家辦公或遠距教學等方式執行。

（3） 本校原則上於防疫期間，教職員工不宜出國，故請人事室確認本校目前

是否有教職員工請假申請出國，或已經准假之個案。

進修部報告：(略)
圖書館報告：(略)

主計室報告：(略)
校友聯絡中心報告：(略)
計算機及網路中心報告：(略)

電資學院報告：(略)
機電學院報告：(略)

工程學院報告：(略)
設計學院報告：(略)

管理學院報告：(略)
人社學院報告：(略)

	國立台北科大因應新冠肺炎疫情校園防疫應變第49次會議紀錄
	時 間：110 年2 月1日（星期一）下午16時30分